UBND HUYỆN ĐỊNH HÓA

PHÒNG VĂN HÓA VÀ TT

Số:         /VHTT-TH
V/v đảm bảo các điều kiện phục vụ các

đoàn tham gia Hội khoẻ Phù Đổng toàn

quốc lần thứ X năm 2024 - Khu vực II

tại tỉnh Thái Nguyên

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Định Hóa, ngày      tháng 4 năm 2024

                          Kính gửi:

Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1710/SVHTTDL-VP ngày 27/3/2024 của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch về việc đảm bảo các điều kiện phục vụ các đoàn tham

gia Hội khoẻ Phù Đổng toàn quốc lần thứ X năm 2024 - Khu vực II tại tỉnh Thái

Nguyên.

Trong thời gian từ ngày 23/5 - 31/5/2024 tại thành phố Thái Nguyên và

thành phố Sông Công sẽ diễn ra các hoạt động trong khuôn khổ Hội khoẻ Phù

Đổng toàn quốc lần thứ X năm 2024 - Khu vực II, với sự tham gia của khoảng

3.000 huấn luyện viên và vận động viên đến từ 12 tỉnh, thành phố. Để hưởng

ứng sự kiện thể thao Hội khoẻ Phù Đổng toàn quốc lần thứ X năm 2024 - Khu

vực II tại tỉnh Thái Nguyên, Phòng Văn hóa và Thông tin đề nghị UBND các xã,

thị trấn thực hiện tốt một số nội dung như sau:

1. Tổ chức tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa, chương trình của Hội khoẻ

Phù Đổng toàn quốc lần thứ X năm 2024 - Khu vực II tại tỉnh Thái Nguyên đến

toàn thể Nhân dân trên địa bàn;

2. Chỉ đạo, hướng dẫn các cơ sở lưu trú, các hoạt động kinh doanh liên

quan đến du lịch chuẩn bị tốt các điều kiện cơ sở vật chất, chất lượng dịch vụ

phục vụ các Đoàn về tham dự Hội khoẻ Phù Đổng đến tham quan du lịch tại

ATK Định Hóa.

Tăng cường kiểm soát đảm bảo an ninh, an toàn, phòng chống cháy nổ,

phòng chống dịch bệnh theo quy định; đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm,

không sử dụng thực phẩm không rõ nguồn gốc, kém chất lượng, các chất phụ gia

có nguy cơ gây độc hại tại các cơ sở có phục vụ ăn uống. Niêm yết công khai,

đầy đủ giá cả hàng hóa, dịch vụ phụ trợ, bán hàng đúng giá niêm yết. Tùy thuộc

vào điều kiện của đơn vị, có chính sách hỗ trợ giảm giá đối với các Đoàn về

tham dự Hội khoẻ Phù Đổng.

 Đề nghị UBND các xã, thị trấn phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện;

- Lưu: VHTT.

TRƯỞNG PHÒNG

Hoàng Thị Ngà

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T10:27:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Hoàng Thị Ngà<ngahtn.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T10:35:31+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Phòng Văn hóa và Thông tin<phongvhtt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T10:35:37+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Phòng Văn hóa và Thông tin<phongvhtt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T10:35:38+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Phòng Văn hóa và Thông tin<phongvhtt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!